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Istnieją ludzie odporni na arszenik
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Naukowcy z Szwecji znaleźli społeczność w Andach, która
dzięki ewolucji wyrobiła sobie umiejętność metabolizowania trującego arszeniku.

Dla zwykłego człowieka arszenik jest trujący i wywołuję wymioty, biegunki, wylewy mózgu a w końcu
śmierć. Niewielka społeczność w Andach uodporniła się na tą substancję dzięki przedostaniu się jej
do wody pitnej z wulkanicznych gleb.

Genetycy badając społeczność uodpornioną zauważyli zmianę w DNA, a dokładnie w kilku
nukleotydach w genie AS3MT w stosunku to grupy kontrolnej złożonej z społeczności Kolumbii i Peru,
gdzie taka zmiana zachodziła o wiele rzadziej.

Badania naukowców nad genem odporności na arszenik dowodzą, iż pojawił się on około 7 do 10
tysięcy lat temu. Doświadczenia te były oparte na znalezionej niedawno mumii i analizie arszeniku
w jej włosach.

Źródło: Physorg
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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